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NUTRIDRINK PROTEIN

D@Ie
Nutridrink

Protein

Protein

Fémula com densidade energética afta
Formula hiperproteica

Alto teor de calcio

1,5 keal/mL

200mL

Coniér aromattzants shiéioo dénico a0 netural.

Sabor Baunilha

Fémida Modificada para Nutigso Entera e Oral Sabor Bauniha

IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

INFORMACOES

Férmula com densidade energética alta e hiperproteica, com aporte de proteinas de alto valor biolégico. Alto
teor de vitaminas e minerais e com baixo teor de gorduras saturadas. Isenta de gluten.

Indicagbes: Reforco nutricional, manutencdo e recuperagdo da massa muscular em casos de doencas que
aumentam a necessidade de nutrientes, risco nutricional ou desnutricao.

Apresentagao: Garrafa plastica 200mL
Sabor: Baunilha

Perfil de macronutrientes:

Carboidratos (44,5%): 56% Maltodextrina + 26% Sacarose + 18% Outros carboidratos

Proteinas (24,5%): 56,6% Caseinato de sdédio + 26,5% Proteina isolada de soja + 14,2% Proteina do soro do
leite + 2,7% Proteina isolada da ervilha

Lipideos (31%): 100% Oleos vegetais (canola e girassol)

Demais informagoes:

Relagao w6:w3 5:1

Relagdo kcal ndo proteica/gN: 77:1
Osmolaridade (mOsm/l): 440
Osmolalidade (mOsm/kg de agua): 570
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INFORMACAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Quantidade por 100 mi Cuaificdade por 100 mi

Valor energético 150 keal =630 k) |Zince 18mg
Carboidratos 17 . dos quais: |Manganés 0,34 mg
Aglicares 719 |lodo 5w
Protzinas B2q |Moliodénio 70w
Gorduras totais 5.2 g, das quais: |Selénio 80w
Gorduras saluradas 0.6 g |Cromo 4.2 1
Gorduras trans Oy |Fidor 018 HE
Garduras monoinsafuradas 31 |Vitamina A 116 R

(Gorduras polinsaiuradas 1,59 |Vitamina D 26
Omaga & 12g |Vitamina E 25 mgoTE
Omeaga 3 02¢ |Vitamina C 17 my
Colestanal Omg |Vitamina K 11
Fibra almeniar Og |Vitamina By 019 ma
Sodio g0 my |Vitamina By 020mg
Potdssio 208mg |Miacina 25mg-NE
Cloro 823mg |Vitamina By 0,27 mg
Calcio 216mg |Acido fdico #pg
Fésforo 165mg [Vitamina Bz 0,50 g
Iagnasio 31 mg |Biotina 50 pg
Famo 1,6mg |Acido panioténico 0,83 mg
Cobrz 150 pg |Calina 11mg

INGREDIENTES

Ingredientes: proteina do leite, dgua, maltodextrina, dleos vegetais (canola
e girassol), sacarose, proteina isclada de soja, proteina isolada de ervilha, citrato
de potassio, hidréxido de potdssio, cloreto de calcio, hidréxido de magnésio,
L-ascorbato de sddio, acetato de DL-alfa tocoferila, lactato ferroso, nicotinamida,
sulfato de zinco, acetato de retinila, colecalciferol, selenito de sodio, sulfato de
manganés (I}, gluconato de cobre, D-pantotenato de calcio, D-biotina, cloridrato de
piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina, acido N-pteroil-L-glutamico, iodeto de
potassio, cloreto de cromo (Ill), fluoreto de sédio, riboflavina, fitomenadiona,
aromatizante, regulador de acidez cido citrico, corante clrcuma.

CONTEM LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS:
CONTEM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA.
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